
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 18.06.2025 г. Новосибирск № 946 

 

О внесении изменения в абзац первый пункта 1.2 Порядка 

организации и проведения в городе Новосибирске 

общественных обсуждений и публичных слушаний в 

соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности, определенного решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 20.06.2018 № 640 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в абзац первый пункта 1.2 Порядка организации и проведения в 

городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, 

определенного решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 

№ 640 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2019 

№ 912, от 20.05.2020 № 971, от 03.12.2021 № 223, от 27.04.2022 № 336, 

от 28.06.2023 № 557, от 19.06.2024 № 749, от 19.06.2024 № 755, от 04.12.2024 

№ 834), изменение, заменив слова «Градостроительным кодексом Российской 

Федерации» словами «законодательством о градостроительной деятельности». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную 

комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=173777&dst=100019

